
Contacto

Teléfono 983215400
Fax 983211840
Correo Electrónico contratacion@chduero.es

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 452-A.611.10.07/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2017
a las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Confederación Hidrográfica del Duero
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

Objeto del Contrato: Redacción anteproyecto "Embalse de Lastras de Cuéllar en el río Cega TTMM. de
lastras de Cuéllar y Aguilafuente (Segovia)

Presupuesto base de licitación
Importe 865.771,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 715.513,43 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Provincia de Segovia
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

El órgano de contratación ha resuelto adjudicar el contrato denominado “REDACCIÓN ANTEPROYECTO-“EMBALSE
DE LASTRAS DE CUELLAR EN EL RÍO CEGA TT.MM. DE LASTRAS DE CUELLAR Y AGUILAFUENTE (SEGOVIA)”
a la empresa Ingeniería Civil Internacional S.A. (INCISA) cuya oferta ha resultado la económicamente más ventajosa,
una vez descarta das las restantes propuestas, conforme a los criterios de valoración establecidos en el PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.chduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4452320e-39c1-4c59-9498-b3973467c9aa


Contacto

Teléfono +34 983215400
Fax +34 983211840
Correo Electrónico contratacion@chduero.es

Dirección Postal

Cale Muro, 5
(47004) Valladolid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 15

Adjudicatario

INGENIERIA CIVIL INTERNACIONAL S.A.
NIF A28186443
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 345.592,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 418.167,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación ha resuelto adjudicar el contrato denominado “REDACCIÓN
ANTEPROYECTO-“EMBALSE DE LASTRAS DE CUELLAR EN EL RÍO CEGA TT.MM. DE LASTRAS DE CUELLAR
Y AGUILAFUENTE (SEGOVIA)” a la empresa Ingeniería Civil Internacional S.A. (INCISA) cuya oferta ha resultado la
económicamente más ventajosa, una vez descarta das las restantes propuestas, conforme a los criterios de
valoración establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 02/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Confederación Hidrográfica del Duero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2017 a las 13:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el Registro General de Confederación Hidrográfica del Duero, Calle
Muro, 5 -47004- Valladolid, sin que se admita en otros registros auxiliares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de Confederación Hidrográfica del
Duero

Dirección Postal

Calle Muro, 5
(47004) Valladolid España

Apertura económica sobre número 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/09/2017 a las 09:45 horas
Apertura técnica sobre número 2 “Criterios no
evaluables de forma automática mediante fórmulas"
(Oferta técnica)

Lugar

Sala de Juntas de Confederación Hidrográfica del
Duero

Dirección Postal

Calle Muro, 5
(47004) Valladolid España

Apertura económica sobre número 3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2017 a las 09:45 horas
Apertura del sobre número 3 "Criterios evaluables de
forma automática mediante fórmulas" (Oferta
económica)

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier circunstancia que implique variación de las fechas establecidas, se hará
pública, a todos los efectos, en http://www.chduero.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier circunstancia que implique variación de las fechas establecidas, se hará
pública, a todos los efectos, en http://www.chduero.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática mediante fórmulas (POE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables de forma automática mediante fórmulas (POT)
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dKdLIeo%2FEf4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2017

ID 0000002770986 |  2017-614164 | mar, 05 dic 2017 13:09:33:632 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dKdLIeo%2FEf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


24278171465766344517911770343250430824 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


